

באר אברהם

להפצת אור תורתו ותולדותיו
מבארו של הצדיק המופלא פועל הישועות
הרה"ק ר' אברהם מקנעהניטש
ב"הרה"ק ר' יהודה צבי (השני) מסטרעטין (מנו"כ בעיר בודאפעשט)

על פי הבאר

לאחר שהרחבנו בתולדות רבותינו הרה"ק ר' יהודה צבי הראשון, בנו ר' אברהם וחתנו ר' אורי, בשבוע זה נמשיך בקורות דברי הימים של שושילתא דדהבא הדין, רבותינו הקדושים לבית סטרעטין וימי נשיאותם בקודש עד לממשיך דרכם רבינו הק' זי"ע.

הרה"ק רבי יהודה צבי הראשון זי"ע ראש השושלת נסתלק לבית עולמו ביום י"א אייר תר"ד. מעט יותר משנה לאחר פטירתו, ביום ט' אלול לשנת תר"ה, נתרפאה המשפחה כשנולד בן זכר אצל נכדו רבי אורי לאנגנער חתן בנו ממלא מקומו הרה"ק ר' אברהם זי"ע, ונקרא שמו בישראל כשם אבי זקינו, יהודה צבי.

רבי יהודה הערש השני גדל על ברכי זקינו רבי אברהם'טשי שחיבבו מאוד וקבע עמו לימוד בחברותא מידי יום ביומו. כבר מצעירותו נתייחד בתפילותיו הארוכות בקול נעים ובבכי ובלהבת אש קודש, ובפרישותו וטהרתו והיה מרבה בטבילות בכל עת.

כשהגיע לפרקו נשא את הרבנית הצדקנית בת קדושים מרת הינדא פערל ע"ה בתו של הרה"ק ר' שלמה מראזול זי"ע שהיה בן הרה"ק ר' משה חיים מקאלוב בנו של הרה"ק ר' אייזיק'ל וחתנו של הרה"ק העטרת צבי מזידיטשוב, וחתן דודו הרה"ק בעל דעת קדושים מראזולא זי"ע וממנה נולד בנו בכורו רבינו הק' זי"ע, לאחר פטירתה בדמי ימיה ל"ע נשא את אחותה הרבנית הצדקנית מרת גיטל לאה ע"ה.

לבקשת זקינו רבי אברהם'טשי שאהבו כנפשו נשאר גם אחר נישואיו להתגורר בסמוך אליו בסטרעטין והמשיך ללמוד עמו בחברותא ולינוק תורה מפיו. בד בבד נשא להסתופף בצל שאר בשרו הרה"ק ר' יצחק אייזיק מזידיטשוב זי"ע וקיבל את מרותו ודבק בו בכל נפשו, עד שכשהיה אומר 'רבי' סתם הייתה כוונתו לרבו זה.

גם היה נוהג בחלק ממנהגי זידיטשוב כפי שנהגו רבו וגם חותנו.

ויקץ יעקב משנתו ויאמר אכן יש ה' במקום הזה (כח, טז)

ופירשו בספרים * כי דרך הצדיקים שמיד שמקיצים משנתם, הם עוסקים בדברי תורה ותפילה. ויותר מכך, מיד הם מחשבים חשבונו של עולם ומשכילים להבין כי אם מן השמים הקיצו אותם משנתם באותה שעה, בודאי מבקש השי"ת את עבודתם באותו זמן.

וזה שנאמר אצל יעקב "ויקץ יעקב משנתו" – כי מיד שהקיצ משנתו, מיד "ויאמר אכן יש ה' במקום הזה", שחפץ השי"ת בעבודתי דייקא בטעה זו ובמקום זה, אך לא כן הרשעים בהקיצם משנתם אינם משימים על לב ואינם מעלים על מחשבתם את סיבת יקיצתם אלא מיד חוזרים וישנים, כמו שנאמר אצל פרעה (בראשית מא, ד) "ויקץ פרעה וישן ויחלום שנית", שמיד לאחר שהקיצ חזר וישן שנית =

(נד אברהם ודגל מזנה יהודה ויצא)

* עיין בתפארת שלמה בפרשתן אות ו' זל"ק: א"י ויקץ יעקב משנתו וכו'. ה"ל להבין כי ב"א (כגון) אצל פרעה לא נאמר משנתו רק ויקץ פרעה. אך הנה זהו מעלת הצדיקים ההולכים לפני ה'. כי הנשמה והשכינה מעוררים אותו לעמוד משנתו לומר שירות ותשבחות וללמוד תורה. וע"ש באריכות.

² כן מתאמר משימה דהרה"ק ר' אהרן מקארלין זי"ע, וראה גם בספר ש"י שרפי קודש: פ"א אר (הרה"ק ר' מנחם מענדל מקאצק זי"ע) אשר החילוק בין יהודי לגוי הוא שכאשר יעקב קם משנתו, אזי דבורו הראשון הוא "אכן יש ה' במקום הזה", ואילו פרעה כשקם משנתו, אזי "וישן ויחלום שנית", והסוף – "ויקץ פרעה והנה חלום".

מבאר הישועות

סיפר מוה"ר ר' א. פ. מבארא פארק יצ"ו:

בני הבחור שיחי', היה בפרק האיש מקדש כמה וכמה שנים, אך זיווגו מן השמים התעכב עוד ועוד עד שהגיע לגיל כ"ד שנים.

בזמן האחרון שמעתי על גודל הסגולה להשתטח על ציון המצוינת של רבינו זי"ע ושמעתי וראיתי בגליונכם שרבים נושעו שם בפרט בענייני זיווגים.

החלטתי שגם אני מוכרח לעשות השתדלות זו ונסענו במיוחד, אני מארה"ב ובני מהישיבה בארה"ק, להעתיר ולהתפלל על ציון רבינו בינא דהילולא קדישא – כ"ח בתמוז, ואף נדבנו נרות לציון הק' לטובת נשמת הצדיק.

למעשה הישועה התעכבה במעט ובירח האיתנים העל"ט עדיין לא מצא בני את זיווגו, אך אנו ידענו והאמנו שישועת ה' כהרף עין בזכות הצדיקים. מששמעתי שכמה מבני משפחת רבינו זי"ע נוסעים להשתטח על הציון בער"ח חשוון, שבת וכתבתי פתקא דרחמי ושלחתי עמם שיעתירו עבור בני בפרטיות, ואף נידבתי סכום הגון להפצת דברי תורתו של רבינו הק' למען יעמוד לי למליץ ישר.

בחסדי ה' יתברך המרובים, לפני שבוע, בתוך ל' יום מההזכרה על הציון, מצא בני זיווג הגון ביותר כליל המעלות מכל הבחינות למזל טוב.

רבינו נסמן בכ"ח הארטאדאקסי בבואדא.
לחולעת הנוסעים כתובת הציון היא:
Csörsz u. 55, 1124 Budapest
בשביל המרכזי בצד ימין קברו של הגאון רבי
קאפיל רייך אב"ד בודאפעטש, בהמשך
בשורה יותר פטמית מצד ימין קבר רבינו.

הגליון יו"ל בסיועו של

מוה"ר ר' צבי יצחק לאנגער שליט"א

נכד רבינו זי"ע

הוא הגבר אשר נטל על שכמו את זכות
הפצת דברי תורתו של זקינו רבינו הק' זי"ע

חלק מהוצאות הגליון נתנדבו לעי"נ
הרה"ק ר' אברהם חב"ר חד זי"ע
בעל חבת עין

באר המעשיות

” ושמרתיו ככל אשר תלך ” (כח, יט)

פעם הגיע אצל הרה"ק המגיד מטריסק זי"ע יהודי חשוב מארץ ישראל ושמר ר' יעקב וסיפר לפניו עובדא מופלאה שבדידיה הוה עובדא, וכשגמר ר' יעקב לספר את סיפורו ציוה עליו המגיד מטריסק לחזור על הסיפור כדי שישמעו כל באי בית ה'. וכך סיפר ר' יעקב :

מלפנים התגוררתי במדינת רוסיא. ביום מן הימים עלה בדעתי לחונן עפר ארץ הקודש ולהשתקע בה, והיו לי שתי ברירות, האחת ליסע דרך היבשה והשניה ליסע דרך הים. ובחרתי ליסע דרך היבשה, על אף גודל הקושי בטלטולא באורחא והסכנה הגדולה שבדבר, כיון שתשוקתי הגדולה למהר ביאתי לארץ הקדושה גברה עליהם. שמת מבטחי בה' וכך יצאתי לדרכי עם כל בני ביתי ונטלטלתי בדרכים. באחד הימים באמצע נסיעתי פגשתי בהלך אחד בצדי הדרכים, והצעתי לו לעלות על מרכבתי ולנסוע עמי, אך הלה סירב ושאלני להיכן מועדות פני ועניתי לו למקום פלוני.

כשהגעתי לשם קדמני אותו אדם וכבר הכין עבורי עבדני ובעבור בני ביתי מקום ללון. למחרת שאל אותי שוב להיכן פני מועדות כעת, ועניתי למקום אלמוני. שוב אמר לי שגם פניו מועדות למקום ההוא, אך גם עתה סירב לעלות על מרכבתי והלך ברגליו, וכשהגעתי לשם ראיתי שהנה הוא הגיע לפני ודאג עבורי למקום מוכן ומזומן לצרכי. שאלתי שוב לשמו ומעשיו אך הוא מיאן לגלות, וכך נשנה הדבר כמה פעמים באופן פלאי.

בסוף נסיעתי ממש קודם שהגעתי למחוז חפצי, הוצרכתי בדרכי לעבור במדבר מסוכן מאוד ששרץ ליסטים וחיות רעות. נסעתי לאיטי ולפתע הופיעו לנגדי חבורת ליסטים שהלכה והתקרבה אלי. נבהלתי מאוד אולם באותה עת הופיעה פתאום דמות ההלך הפלאי הלז, ונעמד מול חבורת הליסטים כשהוא קורא בקול גדול את הפסוק (שמות טו, טז) "תיפול עליהם אימתה ופחד" ותיכף נפל על הגולנים פחד גדול וברחו ונפוצו לכל עבר. לאחר מכן פנה אלי ההלך הלז ואמר לי שכעת יכול אני להמשיך בנסיעתי ללא חשש ובעזר השי"ת אגיע למחוז חפצי לחיים ולשלום.

כאשר התעקשתי ושאלתי שוב מי הוא ומה מעשיו סיפר לי מעשה נורא וכה אמר: זכיתי להיות משמש בקודש אצל המגיד הקדוש מטשערנאביל זי"ע. כידוע היה המגיד זי"ע מפרנס את הל"ו צדיקים נסתרים שבדור, והמגיד זי"ע היה נותן בידי סכומי כסף לחלקם לצדיקים הללו. והיות ולפעמים הייתי צריך להגיע באותו זמן למקומות נפזרים על פני הארץ, ע"כ מסר לי המגיד זי"ע שם של קפיצת הדרך כדי להגיע ממקום למקום. פעם אחד שלחני המגיד זי"ע אל שני צדיקים למסור להם כסף לכבוד יו"ט, והמגיד זי"ע ציוה עלי שלצדיק אחד אתן סכום כסף יותר גדול מהצדיק השני. כשהגעתי אל הצדיק הראשון לא נמצא הצדיק בביתו, אך ראיתי שיש להם כבר כל טוב לכבוד החג, ע"כ הלכתי בינתיים ע"י קפיצת הדרך אל הצדיק השני, וכאן ראיתי שבביתו שורר דחקות גדול, וחשבתי לעצמי שמתמא היתה כאן איזה טעות, לכן הפכתי השליחות ומסרתי את הסכום הגדול לצדיק השני וכששבתי אל הצדיק הראשון נתתי לו את הסכום היותר קטן.

כשחזרתי אל המגיד זי"ע כבר ידע את הנעשה ואמר לי בטרוניא, אתה לא נאמן לשליחותך לכן שוב לא תהיה שלוחי. התחלתי לבכות לפני ולבקש שימחול לי, אולם המגיד זי"ע לא הואיל להחזירני לתפקידי כמקודם. לאחר הפצרות רבות אמר לי המגיד זי"ע, שב בבית מדרשי וכשאצטרך אליך אקראך. לפני זמן מה נקראתי אל הקודש והמגיד הקדוש אמר לי, הנה כעת נוסע יהודי אחד לארץ ישראל במסירות נפש, והנני שולח אותך להיות לו לשמירה בדרך, ואמסור לך שם לשמירה. ואני כבר ידעתי את השם של קפיצת הדרך מאז, וכך הכנתי לכם הדרך עד שהגעתם לכאן שהוא עיקר מקום הסכנה והצלתי אתכם, וכעת סעו לדרככם לחיים ולשלום.

כל זה סיפר ר' יעקב למגיד זי"ע והוסיף, כיוון שהוצרכתי ליסע עתה לחוץ לארץ ושמעתי שיש עוד מבני המגיד מטשערנאביל זי"ע בחיים, באתי אצלו להכיר.

(צור צדיק)